‘

3212-7550

‘

ADENDO Nº 01 ao EDITAL DE MATRÍCULAS 2022

A Direção do Colégio La Salle Lucas do Rio Verde, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Adendo nº 01 ao EDITAL DE MATRÍCULAS 2022, que altera o quadro de

turmas (número de turmas), conforme segue:

4.  NÚMERO DE TURMAS POR TURNO, VAGAS POR TURMA E TOTAL DE VAGAS:

Onde se lê:

Nível de
Ensino

Série/Ano
Nº vagas por

turma
Turmas Turno

Total de
vagas

Educação
Infantil

Creche 01 25 01 Vespertino 25

Creche 02 25 02 Vespertino 50

Creche 03 25 02 Vespertino 50

Pré I 25 02 Vespertino 50

Pré II 25 03 Vespertino 75

Ensino
Fundamental
Anos Iniciais

1º Ano 30 03 Vespertino 90

2º Ano
30 01 Matutino 30

30 02 Vespertino 60

3º Ano 32 02 Vespertino 64

4º Ano
32 01 Matutino 32

32 01 Vespertino 32

5º Ano
32 01 Matutino 32

32 01 Vespertino 32

Ensino
Fundamental
Anos Finais

6º Ano 35 02 Matutino 70

7º Ano 35 02 Matutino 70

8º Ano 35 01 Matutino 35

9º Ano 35 02 Matutino 70

Ensino Médio

1ª Série 40 01 Mat e Vesp 40

2ª Série 40 02 Mat e Vesp 80

3ª Série 40 01 Mat e Vesp 40

‘

3212-7550

Leia-se:

Nível de
Ensino

Série/Ano
Nº vagas por

turma
Turmas Turno

Total de
vagas

Educação
Infantil

Creche 01 25 01 Vespertino 25

Creche 02 25 02 Vespertino 50

Creche 03 25 03 Vespertino 75

Pré I 25 02 Vespertino 50

Pré II 25 02 Vespertino 50

Ensino
Fundamental
Anos Iniciais

1º Ano 25 03 Vespertino 75

2º Ano
25 01 Matutino 25

25 02 Vespertino 50

3º Ano 25 03 Vespertino 75

4º Ano
30 01 Matutino 30

30 01 Vespertino 30

5º Ano
30 01 Matutino 30

30 01 Vespertino 30

Ensino
Fundamental
Anos Finais

6º Ano 30 02 Matutino 60

7º Ano 30 02 Matutino 60

8º Ano 30 01 Matutino 30

9º Ano 30 01 Matutino 30

Ensino Médio

1ª Série 35 01 Mat e Vesp 35

2ª Série 35 01 Mat e Vesp 35

3ª Série 35 01 Mat e Vesp 35

Ficam RATIFICADAS as demais informações constantes no Edital de Matrículas 2022.

PUBLIQUE-SE

Lucas do Rio Verde, 07 de dezembro de 2021.

Jackson Bentes, Fsc
Diretor